
UCHWAŁA Nr VI/26/07
RADY MIEJSKIEJ W PIOTRKOWIE KUJAWSKIM

z dnia  14 czerwca 2007 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i  Gminy Piotrków 
Kujawski na rok 2007

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i  ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, 
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 
i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007r. Nr 48, poz. 327) oraz art. 165, art. 184, art. 188 ust. 
2 i art. 195 ust. 2  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2005 r.  Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, 
poz. 708, Nr 187, poz. 1381, Nr 170, poz. 1217, Nr 170, poz. 1218 i Nr 249, poz. 
1832) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr III/7/06 z dnia 21 grudnia 2006 roku, Zarządzeniu Nr 3/2007 

z dnia 3 stycznia 2007 roku,  Zarządzeniu Nr 4/2007 z dnia 19 stycznia 2007 roku, 

Zarządzeniu Nr 7/2007 z dnia 8 lutego 2007 roku, Uchwale Nr IV/15/07 z dnia 9 

marca 2007 roku, Zarządzeniu Nr 11/2007 z dnia 15 marca 2007 roku, Uchwale Nr 

V/20/07 z dnia 12 kwietnia 2007 roku, Zarządzeniu Nr 19/2007 z dnia 14 maja 2007 

roku dokonuje się zmian w budżecie miasta i gminy na rok 2007.

§  2.  Dochody  budżetu  gminy  zwiększa  się  z  kwoty  22.607.077  zł  na  kwotę 
22.678.713 zł.

§  3.  1.  Wydatki  budżetu gminy zwiększa  się  z  kwoty  24.596.626 zł  na  kwotę 
24.668.262 zł.

2. Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2007 – 2009 
zgodnie z załącznikiem nr 3(3a – zadania inwestycyjne)  w 2007 roku zmniejsza się z 
kwoty 3.008.330zł na kwotę 2.859.064 zł.

§ 4.   Rozwiązuje się rezerwę celową w wysokości 150.000 zł  z przeznaczeniem 
na wydatki bieżące w oświacie.  

§ 5.  1.  Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej  i innych  zadań  zleconych  odrębnymi  ustawami  zwiększa  się  z  kwoty 
7.703.231 na kwotę 7.703.437 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6.



2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 
porozumień  (umów)  między  jednostkami  samorządu  terytorialnego,  zgodnie 
z załącznikiem nr 7.

§ 6.  Upoważnia się Burmistrza do:
1)    zaciągania zobowiązań:   

a) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym (2008) jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w 2008 roku 
na łączną kwotę 1.500.000 zł,

2)  przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania 
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości  działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym. 

§ 7. Szczegółowe zmiany klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik Nr 1.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy. 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej NrVI/26/07  z dnia 14 czerwca 2007 r.

Dochody

Dz. Rozdz. § N a z w a Zwiększenia Zmniejszenia
010 Rolnictwo i łowiectwo        206,- -

01095 Pozostała działalność        206,- -
2010 Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na rael. zadań 
bieżących z zakresu adm. 
rządowej oraz innych  zadań 
zleconych gminie ustawami

       206,- -

756 Dochody od osób prawnych, 
od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem

71.430,- -

75615 Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego,  podatku od 
czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

30.000,- -

0310 Podatek od nieruchomości 30.000,- -
75616 Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, 
oraz podatków i opłat lokalnych 
od osób fizycznych

41.430,- -

0310 Podatek od  nieruchomości 41.430,- -
Razem 71.636,- -



Wydatki

Dz. Rozdz. § N a z w a Zwiększenia Zmniejszenia
010 Rolnictwo i łowiectwo      206,- -

01095 Pozostała działalność      206,- -
4170 Wynagrodzenia bezosobowe      206,- -

600 Transport i łączność 68.000,- 60.000,-
60016 Drogi publiczne gminne 68.000,- 60.000,-

4270 Zakup usług remontowych 60.000,- -
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
  8.000,- 60.000,-

754 Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

 10.000,- -

75405 Komendy powiatowe Policji 3.000,- -
3000 Wpłaty jednostek na fundusz 

celowy
3.000,- -

75412 Ochotnicze straże pożarne  7.000,- -
4210 Zakup materiałów i wyposażenia  6.000,- -
4300 Zakup usług pozostałych  1.000,- -

758 Różne rozliczenia - 150.000,-
75818 Rezerwy ogólne i celowe - 150.000,-

4810 Rezerwy - 150.000,-
801 Oświata i wychowanie 187.300,-   37.300,-

80101 Szkoły podstawowe 121.100,-   20.000,-
3020 Wydatki osobowe niezliczone do 

wynagrodzeń
-     8.000,-

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

104.000,- -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne

- 12.000,-

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne

14.900,- -

4120 Składki na Fundusz Pracy   2.200,- -
80104 Przedszkola   6.100,- -

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

  5.000,- -

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne

     900,- -



Dz. Rozdz. § N a z w a Zwiększenia Zmniejszenia
4120 Składki na Fundusz Pracy      200,- -

80110 Gimnazja 60.100,- -
4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
50.000,- -

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne

 8.800,- -

4120 Składki na Fundusz Pracy  1.300,- -
80114 Zespoły obsługi ekonomiczno- 

administracyjnej szkół
- 17.300,-

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

- 14.000,-

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne

-   2.600,-

4120 Składki na Fundusz Pracy -     700,-
851 Ochrona zdrowia 5.000,- -

85195 Pozostała działalność 5.000,- -
6620 Dotacje celowe przekazane dla 

powiatu na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne real. na podstawie 
porozumień(umów) miedzy jst

5.000,- -

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

   148.696,- 100.266,-

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 97.266,- 97.266,-
4300 Zakup usług pozostałych 97.266,- -
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
- 97.266,-

90095 Pozostała działalność 51.430,- 3.000,-
4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
20.000,- -

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne

   3.440,- -

4120 Składki na Fundusz Pracy      490,- -
4210 Zakup materiałów i wyposażenia  23.000,- -
4300 Zakup usług pozostałych    4.500,- -
4430 Różne opłaty i składki - 3.000,-

Razem 419.202,- 347.566,-



U z a s a d n i e n i e

Dochody

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo

rozdz. 01095 Pozostała działalność

Zwiększa się dochody w  § 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na rael. 

zadań  bieżących  z  zakresu  adm.  rządowej  oraz  innych  zadań  zleconych  gminie 

ustawami o kwotę 206 zł zgodnie z pismem WFB.I .3011-25/07 z dnia 1 czerwca 

20007 roku z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych.

Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

rozdz. 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,  podatku od czynności 

cywilnoprawnych,  podatków  i  opłat  lokalnych  od  osób  prawnych  i  innych 

jednostek organizacyjnych

Zwiększa się dochody w  § 3010 Podatek od nieruchomości  o kwotę 30.000 zł.

rozdz. 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn,  podatku  od  czynności cywilnoprawnych  oraz  podatków  i  opłat 

lokalnych od osób fizycznych 

Zwiększa się dochody w  § 3010 Podatek od nieruchomości  o kwotę 41.430 zł.

Wydatki 

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo

rozdz. 01095 Pozostała działalność

Zwiększa się wydatki w § 4170 Wynagrodzenia bezosobowe  o kwotę 206 zł.

Dz. 600 Transport i łączność

rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne

Zwiększa  się  wydatki  w  §  6050  Wydatki  inwestycyjne  jednostek  budżetowych  o 

kwotę  8.  000 zł   na  opracowanie  dokumentacji  na  modernizację  drogi  gminnej  w 

miejscowości Kaczewo – Rogalin.



 Dokonuje  się  przeniesienia  środków  z  §  6050  Wydatki  inwestycyjne  jednostek 

budżetowych  z  zadania  „Budowa  chodnika  w  miejscowości  Wąsewo”  w  kwocie 

60.000  zł  do § 4270 Zakup usług remontowych – nazwa zadania „Remont chodników 

– wieś Wąsewo”.

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

rozdz. 75405 Komendy powiatowe Policji

Zwiększa się wydatki w § 3000 Wpłaty jednostek na fundusz celowy o kwotę 3.000 zł 

z przeznaczeniem na zakup paliwa do łodzi motorowej Komendy Powiatowej Policji 

w Radziejowie – poprawa bezpieczeństwa na Jeziorach Gopło i Głuszyńskie.

rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne

Zwiększa się wydatki w § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  o kwotę 6.000 zł  na 

organizację obchodów 100 – lecia powstania OSP Piotrków Kujawski  oraz w § 4300 

Zakup usług pozostałych o kwotę  1.000 zł z przeznaczeniem dla OSP Lubsin (usługi 

tartaczne).

Dz. 758 Różne rozliczenia

rozdz. 75818 Rezerwy ogólne i celowe

Zmniejsza  się  wydatki  w  §  4810   Rezerwy  o  kwotę  150.000  zł.  Rozwiązuje  się 

rezerwę oświatową z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne w związku z 5% 

podwyżką płac dla nauczycieli od 1 stycznia 2007 roku.

Dz. 801 Oświata i wychowanie

rozdz. 80101 Szkoły podstawowe 

Zmniejsza się wydatki w  § 3020 Wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń o 

kwotę 8.000 zł w SP Piotrków Kujawski.

Zwiększa  się  wydatki  w  §  4010  Wynagrodzenia  osobowe  pracowników  o  kwotę 

104.000 zł w tym: w SP Piotrków o kwotę 67.000 zł, w SP Bycz o kwotę 12.000 zł, w 

SP Dębołęka  25.000 zł.

Zmniejsza się wydatki w  § 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 12.000 zł 

w tym: w SP Bycz o kwotę 3.000 zł, W SP Piotrków o kwotę 9.000 zł. 



Zwiększa się  wydatki  w §  4110 Składki  na   ubezp.  społeczne o  kwotę  14.900 zł 

w  tym:  W SP Bycz  o  kwotę  1.700  zł,  w  SP Dębołęka  o  kwotę  4.400  zł,  W SP 

Piotrków o kwotę 8.800 zł.

Zwiększa się wydatki w § 4120  Składki na Fundusz Pracy o kwotę 2.200 zł w tym: 

w  SP  Bycz  o  kwotę  300  zł,  w  SP  Dębołęka  o  kwotę  600  zł,  w  SP  Piotrków o 

kwotę1.300 zł.

rozdz. 80104 Przedszkola

Zwiększa się  wydatki   w Przedszkolu Samorządowym w Piotrkowie Kujawskim o 

kwotę  6.100 zł  w tym: w § 4010 Wynagrodzenia  osobowe pracowników o kwotę 

5.000 zł,  w § 4110 Składki na  ubezp. społeczne o kwotę  900 zł  oraz w § 4120 

Składki na Fundusz Pracy o kwotę 200 zł.

 rozdz. 80110 Gimnazja

Zwiększa się wydatki o kwotę 60.100 zł w tym: w § 4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników o kwotę  50.000 zł, w § 4110 Składki na  ubezp. społeczne o kwotę 

8.800 zł oraz w § 4120  Składki na Fundusz Pracy o kwotę 1.300 zł.

rozdz. 80114 Zespoły obsługi ekonomiczno – administracyjnej szkół

Zmniejsza się wydatki o kwotę 17.300 zł w tym: w § 4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników o kwotę  14.000 zł, w § 4110 Składki na  ubezp. społeczne o kwotę 

2.600 zł oraz w § 4120  Składki na Fundusz Pracy o kwotę 700 zł.

Dz. 851 Ochrona zdrowia

rozdz. 85195 Pozostała działalność

Zwiększa się wydatki w § 6620 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje 

i  zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst o 

kwotę 5.000 zł  z przeznaczeniem  na dofinansowanie zakupu wózków transportowych 

do  przewozu  chorych  w pozycji  leżącej  wraz  z  osprzętem dla  potrzeb  pogotowia 

ratunkowego w Radziejowie.



Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Dokonuję się zmiany nazwy zadania z „Opracowanie dokumentacji projektowej na 

budowę kanalizacji sanitarnej w ulicach Kasprowicza, Mokrej, Mostowej, Parkowej, 

11 Listopada, Św. Ducha oraz kanalizacji deszczowej w ulicy Mostowej w Piotrkowie 

Kujawskim”  na   „Opracowanie  dokumentacji  projektowej  na  budowę  kanalizacji 

sanitarnej w ulicach Kasprowicza, Mokrej, Mostowej, Parkowej, 11 Listopada, Św. 

Ducha,  Słonecznej  oraz  kanalizacji  deszczowej  w  ulicy  Mostowej  w  Piotrkowie 

Kujawskim”.

rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

Dokonuje  się  przeniesienia  środków  z  §  6050  Wydatki  inwestycyjne  jednostek 

budżetowych w łącznej kwocie 97.266 zł z  niżej wymienionych zadań na  § 4300 

Zakup usług pozostałych, w związku z tym, że n/w zadania są usługami: 

1)  Uzupełnienie  lamp  oświetlenia  drogowego  w  miejscowości  Łabędzin  na  kwotę 

6.000 zł,

2)  Uzupełnienie  lamp  oświetlenia  drogowego  w  miejscowości  Krogulec  na  kwotę 

9.900 zł.

3) Uzupełnienie lamp oświetlenia drogowego na terenie gminy 100 zł.

4) Uzupełnienie lamp oświetlenia drogowego w miejscowości Zborowiec (rejon od 

świetlicy do wiaty przystankowej) na kwotę 10.000 zł.

5) Uzupełnienie lamp oświetlenia drogowego w miejscowości Łączki na kwotę 10.000 

zł.

6) Wymiana oświetlenia ulic na energooszczędne  na kwotę 61.266 zł.

Dokonuję się zmiany nazwy zadania z „Opracowanie dokumentacji projektowej na 

zainstalowanie  lamp  oświetlenia  drogowego  w  ulicy  Strażackiej  (od  ulicy 

Nadgoplańskiej do granic miasta w kierunku Nowej Wsi) w Piotrkowie Kujawskim” 

na  „Opracowanie  dokumentacji  projektowej  na  zainstalowanie  lamp  oświetlenia 

drogowego w Piotrkowie Kujawskim (ulica Strażacka) i w Szewcach”.



rozdz. 90095 Pozostała działalność

Zwiększa  się  wydatki  w  §  4010  Wynagrodzenia  osobowe  pracowników  o  kwotę 

20.000 zł, w § 4110 Składki na  ubezp. społeczne o kwotę  3.440 zł oraz w § 4120 

Składki na Fundusz Pracy o kwotę 490 zł z przeznaczeniem na płace pracowników 

zatrudnionych w gospodarce komunalnej na czas określony.

Zwiększa się wydatki w § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 23.000 zł na 

zakup materiałów do wykonania prac na cmentarzach parafialnych: Piotrków  10.000 

zł, Połajewo 4.000 zł, Kozy 4.000 zł, Brześć 2.000 zł, Orle 2.000 zł, Sadlno 1.000 zł 

oraz w § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 4.500 zł  na opracowanie zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.

Zmniejsza się wydatki w § 4430 Różne opłaty i składki o kwotę 3.000 zł.


